

Prisikėlimo liudijimų vakaras

Juozas DAPŠAUSKAS

Balandžio 12-osios vakarą Šv. Ignaco bažnyčia buvo pilnutėlė, nes čia Velykų proga vyko Šiaulių vyskupijos katalikų evangelizacijos centro organizuotas Prisikėlimo liudijimų vakaras. Jo metu pristatytas naujas filmas „Pakuta – mano meilė“.

Filmas – iš asmeninės patirties

Pakutuvėnai (Plungės rajonas) žinomi visoje Lietuvoje – čia yra vieta, kurioje galima išsivaduoti iš įvairių priklausomybių. Daug Šiaulių krašto žmonių patys yra buvę Pakutuvėnuose, kai kurie iš jų vakaro metu pasidalijo savo reabilitacinę patirtimi, patirta Pakutuvėnuose „Susitaikinimo sodyboje“.

Pristatyme dalyvavę šio filmo kūrėjai režisierė Dalia Kanclerytė ir šios bendruomenės įkūrėjas pranciškonas kunigas Gediminas Numgaudis papasakojo apie šio filmo sukūrimo aplinkybes. Klaipėdietė D. Kanclerytė pati po patirtų skaudžių gyvenimo problemų ir netekčių užuovėją

surado Pakutuvėnuose, po kurio laiko kilo ir mintis sukurti liudijimų filmą, kaip išsivaduojama iš priklausomybių, pagyjama nuo stiprių sužeidimų. Savo išsilavinimo iš priklausomybių liudijimais dalijosi ir kitų reabilitacinių bendruomenių atstovai. Vienas iš jų, Remigijus, atlikęs reabilitaciją Pakutuvėnuose, pats jau yra subūręs sveikstančių nuo priklausomybių bendruomenę Kelmės rajone. Filmą „Pakuta – mano meilė“ numatoma parodyti per Šiaulių regionines televizijas.

Pirmasis – Tėvas Stanislovas

Lietuvoje veikia ne vienas reabilitacinis centras, teikiantis ne tik psichologinę, bet ir dvasinę

pagalbą norintiems išsivaduoti iš priklausomybių. Galima sakyti, kad Tėvas Stanislovas buvo įkūręs kaip ir pirmą tokio pobūdžio reabilitacinį centrą Paberžėje. Sovietmečiu, kai dar visai būdavo ignoruojama narkomanijos problema, pas jį rasdavo galimybę reabilituotis ir sugrįžti į gyvenimą priklausomybių problemų turintys asmenys. Šiuo keliu sekė kiti: brolis Vilius Orvidas prie Salantų (Kretingos rajonas), savo sodyboje priimdavęs paslydusius žmones. Įsikūrė pranciškono kun. Gedimino vadovaujama „Susitaikinimo sodyba“ Pakutuvėnuose, „Pilnų namų bendruomenė“, „Vilties švyturys“, AGAPAO (netoli Kuršėnų, Romučių kaime) ir kitos, kurių reabilitacinė programa remiasi tikėjimu Dievu.

Vieną iš priklausomybių prevencijos projektų, pavadintą „Nebūkime zombiai“, mokyklose vykdo Šiaulių vyskupijos katalikų evangelizacijos centras, organizuojami gitarų koncertai ir savo išsivadavimo iš priklausomybių istorijomis dalijasi šią skaudžią dramą patyrę asmenys.